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در بحران حاد کنونی در آسیای غربی و شرایط جنگی غزه و 
لبنان تحرکات و عدم تحرکات سیاسی مختلفی برای تاثیرگذاری 
بر روند جاری منطقه وجود دارد که می توانیم آنها را گفتمان های 
دیپلماتیک بنامیم. هر کدام از کشورهای منطقه یا صاحب 
نفوذ در منطقه با انتخاب هریک از این چارچوب های سیاسی 
یا گفتمان ها اهداف و منافع ملی خود را دنبال می کنند. در 
ابتدا به نظر می رسد هر کشوری در منطقه چارچوب سیاسی 
گر عناصر متشکله و مولفه های اصلی  خاص خود را دارد ولی ا
این چارچوب های سیاسی را کنار هم بگذاریم می توانیم با 
اندکی تسامح همه آنها را در سه طیف کلی دسته بندی کنیم 
گفتمان های دیپلماتیک منطقه بنامیم. این سه  آنها را  و 
گفتمان به شرح زیر هستند: نخست گفتمان باج خواهی. رژیم 
صهیونیستی پیش برنده اصلی این گفتمان است و حد یقفی 
برای باج خواهی او وجود ندارد. این رژیم از بدو شکل گیری 
در کنار پیشبرد اهداف خود با جنگ و اشغالگری، دیپلماسی 
باج خواهی را مشی اصلی سیاست خارجی خود در منطقه و 
جهان قرارداده و با پشتیبانی آمریکا و دیگر کشورهای اروپایی 
گفتمان باج خواهی را به عنوان اصل انکارناپذیر برای اهداف و 
 منافع خود تثبیت نموده است. دوم گفتمان مدیریت تنش. 
گر پشتوانه  این گفتمان در مقابل گفتمان باج خواهی قرار دارد و ا
قدرت سخت گفتمان باج خواهی، آمریکا و اروپا باشد، پشتوانه 
گفتمان مدیریت تنش جبهه مقاومت و جریان ضداستکباری 
جهانی است. در نگاه برخی تحلیلگران پشتوانه قدرت گفتمان 
کنون عملیاتی تر از پشتوانه گفتمان مدیریت تنش  باج خواهی تا
بوده است و دقیقا اینجا باید تحرک سیاسی گفتمان مدیریت 
تنش بیشتر و جدی تر و متکی به ابتکارات نوین باشد تا با قدرت 
نرم خود بتواند کاستی ها را جبران کند. سوم گفتمان بی طرفی. 
موضع اعلامی طیف وسیعی از کشورهای منطقه و فرامنطقه 
گر موضع آنها را با دقت مورد  گفتمان بی طرفی بوده است ولی ا
تجزیه و تحلیل قرار دهیم مشخص خواهد شد که در عمل، موضع 
بی طرفی آنان در موارد متعدد به سود گفتمان باج خواهی تمام 
شده است. در جریان سفرهای اخیر دکتر عراقچی به کشورهای 
منطقه و گفت وگو با مقامات این کشورها در گزارش های خبری از 
کراتی که از طرف رسانه های آن کشورها منتشر  ملاقات ها و مذا
شده است، شاهد این چارچوب بندی خبری هستیم که این 
کشورها اعلام می دارند اجازه نخواهند داد آسمان آن کشورها مورد 
استفاده هیچ کشوری برای حمله به کشوری دیگر قرار گیرد. معنی 
عملی این چارچوب بندی خبری اعلام بی طرفی است. از سوی 
دیگر وقتی پایگاه های نظامی آمریکا در کشوری مستقر باشد، 
همه می دانند که وظیفه این پایگاه ها به کار بستن سیاست های 
آمریکا بوده که همان حمایت عملی از اسرائیل است. از این زاویه 
می توان این سوال را مطرح کرد که آیا اعلام  بی طرفی آن کشورها 
در عمل امکان پذیر است؟ یا آنها خواسته یا ناخواسته از عملیات 
نظامی اسرائیل به جهت حضور پایگاه های نظامی آمریکا حمایت 
می کنند؟ در مجموع باید چه کرد؟ آیا باید این مجموعه کشورها 
را رها کرد یا وارد جنگ سرد با آنان شد؟ برعکس معتقدم که حتما 
باید تماس های دیپلماتیک را با آنان افزایش داد و به هر میزان 
ممکن آنها را با مسائل و موضوعات  گفتمان مدیریت تنش درگیر 
گر به افکار عمومی این کشورها دقت کنیم با واقعیت  ساخت. ا
انکار ناپذیری روبه رو می شویم که افکار عمومی این کشورها 
به شدت طرفدار حقوق فلسطینی ها بوده و ضد اشغالگری و 
گفتمان باج خواهی اسرائیل است. لذا ارتباط با این کشورها تا 
حدی موجب آزادسازی نیروی افکار عمومی به نفع گفتمان 
مدیریت تنش می شود. در گفتمان مدیریت تنش یک مساله را 
نباید فراموش کرد که مساله اصلی در حال حاضر مساله فلسطین 
و صیانت از حقوق آنان است و این موضوع بدون مقاومت ممکن 
نخواهد شد و در مرحله کنونی وظیفه مهم گفتمان مدیریت تنش 
صیانت از مقاومت است و مسائل و موضوعات دوجانبه ایران و 
این کشورها هرچند ممکن است در جریان این دیدارها مطرح 
شود ولی مساله اصلی در این دور از گفت وگوها مدیریت تنش و 
مقابله با گفتمان باج خواهی رژیم صهیونیستی است. آنچه در 
نشست اخیر کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس با اتحادیه 
اروپا شاهد بودیم متاسفانه نوعی سوءاستفاده سیاسی از نشست 
مشترک این کشورها با وزیرخارجه کشورمان بود که آنها طبق 
معمول قدر حسن نیت ایران را ندانسته و در حالی که ایران برای 
یک مساله مشترک اسلامی و عربی به نام فلسطین که سال ها همه 
کشورهای عربی را به خود مشغول داشته، وارد صحنه می شود 
و هزینه  های مادی و سیاسی زیادی می دهد و به خاطر مساله 
فلسطین، به رغم مشکلات متعدد تاریخی با برخی از این کشورها 
با آنها دور یک میز نشسته و برای آینده صحبت می کند، اما همین 
کشورها بلافاصله در اروپا به جای اینکه خواستار توقف جنایات 
اسرائیل شوند یک موضوع حاشیه ای را برجسته می کنند. به 
هرحال ما درجهان واقعیت ها زندگی می کنیم و مبارزه با ظلم یک 

اجبار است نه یک انتخاب. 

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس: 

کمیت مطلق خود   ایران از حا
در جزایر سه گانه دفاع خواهد کرد

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس درباره ادعای اتحادیه 
اروپا در خصوص جزایر سه گانه ایرانی تنب بزرگ، تنب کوچک و 
بوموسی اظهار کرد: اقدامات پیروزمندانه اخیر جبهه مقاومت 
در برابر ارتش رژیم اسرائیل، موجب عصبانیت بیشتر اروپایی ها 
و آمریکایی ها شده است؛ به همین دلیل اروپایی ها در تلاش 
هستند تا با طرح موضوعات مورد مناقشه، نقش خودشان را برای 
فرستادن پیام در خصوص ضرورت پایان بخشیدن به ایستادگی 
جبهه مقاومت بر سر خواسته های خود در قصه آتش بس پررنگ 
کنند. به گونه ای که اتحادیه اروپا اخیرا با ورود به موضوع جزایر 
سه گانه ایران و طرح مالکیت این جزایر سه گانه تلاش می کند تا 
فشارها را در عرصه دیپلماتیک بر جمهوری اسلامی ایران وارد کند 
و به دنبال امتیازگیری برای پذیرفتن شروط رژیم اسرائیل در آتش 
بس جبهه مقاومت است. احمد راستینه گفت: ایران در برابر این 
کمیت مطلق خود  فشارها تسلیم نخواهد شد و از منافع ملی و حا

در جزایر سه گانه دفاع خواهد کرد. 

گفتمان های دیپلماتیک در آسیای غربی

 

یادداشت

کوتاه

پس لرزه های یک تنش
 ترکش های رویارویی تهران 

و تل آویو به قلب بازارهای انرژی
رویارویی احتمالی تهران و تل آویو و افزایش 
عیار  تمام  جنگی  وقوع  درباره  گمانه زنی ها 
بازارهای انرژی خاورمیانه را درگیر تنش های 
جدی کرده است. به ادعای ناظران بدترین 
سناریویی که در حال پیش بینی است، تحرک 
گروه  احتمالی و ادعایی اسرائیل است. این 
ادعایی  ماجراجویی  چنین  که  مدعی اند 
می تواند بر تولید نفت و گاز کشورهای همسایه 
تأثیر جدی بگذارد و ضربه بسیار جدی تری 
به بازار جهانی انرژی وارد کند. صادرات نفت 
عربستان سعودی، کویت و عراق از بنادر خلیج 
فارس حمل می شود و از همین رو در صورت 
هرگونه تحرک ادعایی تل آویو این احتمال وجود 
دارد که تنگه هرمز که به راحتی مسدود شده و راه 
عبور انرژی مختل شود. در همین راستا گروهی 
می گویند پادشاهی های خلیج فارس بالاخص 
پادشاهی قطر که در قامت میانجی غزه فعالیت 
داشته، به شکلی منفی تحت تاثیر قرار می دهد. 
دوحه به عنوان یکی از بازیگران تاثیرگذار خلیج 
فارس یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان گاز طبیعی 

مایع در جهان قلمداد می شود. 
   هراس در بازارهای انرژی

اوراسیا ریویو در این باره نوشت: »تشدید 
تنش ها نه تنها منافع بازیگران حاشیه خلیج 
فارس بلکه شرایط بازارهای انرژی را به شکل 
نگران کننده ای تحت تاثیر قرار می دهد.« به 
ادعای این موسسه مطالعاتی، »قیمت های 
بالاتر نفت و گاز بر مصرف کنندگان در سراسر 
جهان تأثیر می گذارد، از همین رو صرفا بازیگران 
منطقه متحمل هزینه بالا نمی شوند.« اوراسیا 
کنش  ریویو در ادامه مدعی شد، »نگرانی از وا
ادعایی احتمالی اسرائیل در اولین سالگرد 7 
کتبر، موجب شد تا قیمت نفت خام بیش از 10  ا
درصد افزایش یافته و به بیش از 80 دلار به ازای 
هر بشکه رسید. از آن زمان تا به امروز بهای نفت تا 
گر بدترین سناریو  حدودی کاهش یافته است. ا
اتفاق بیفتد، قیمت نفت از 100 دلار به ازای هر 
بشکه فراتر می رود و باعث ایجاد بحران اقتصادی 
جهانی می شود. این ترس ها، نزدیک ترین متحد 
اسرائیل، ایالات متحده را وادار کرده تا »پاسخی 
متناسب احتمالی ادعایی« را درخواست کند، 
یعنی پاسخی که زیرساخت ها را هدف قرار ندهد. 
این تماس ها ممکن است تا حدی ناشی از 
تمایل به پایین نگه داشتن قیمت بنزین درست 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده 
در 5 نوامبر باشد. به رغم چنین مواضعی، به نظر 
می رسد تهران با احتیاط عمل کرده است. ایران 
می گوید که سه پایگاه نظامی اسرائیل را هدف 
قرار داده است؛ در مقابل تل آویو مدعی است که 
کثر موشک ها را رهگیری نماید. ادعایی  توانسته ا
که رسانه های آمریکایی نیز خلاف آن را می گویند. 
در حالی که اقتصاد ایران درگیر چالش های 
خاص خود است، اما توانسته تولید و صادرات 
نفت خود را افزایش دهد. تولید نفت ایران در 
سال 2022، 2. 5 میلیون بشکه در روز بود که تا 
اوت 2024 به 3. 2 میلیون بشکه در روز افزایش 
یافت. مالزی که کمتر از 350 هزار بشکه در روز 
نفت تولید می کند، 1. 5 میلیون بشکه در روز 
نفت به چین صادر کرده است. برخی معتقدند 
این نفت ایران است که به طور مخفیانه به مالزی 
حمل می شود و از آنجا بازرگانان آن را دوباره 
به پالایشگاه های نفت چین صادر می کنند. 
احیای صادرات نفت ممکن است یکی از دلایلی 
باشد که موجب شد تا چین به تقلا بیفتد. ضربه 
به این خط حیاتی مالی ممکن است پکن را با 

چالش های انرژی روبه رو کند.«
    تاثیر تنش خاورمیانه در شرق آسیا

این نشریه در ادامه نوشت: »از منظر هند 
که بیش از 80 درصد نفت خود را وارد می کند، 
تشدید تنش ها مشکلات جدی را ایجاد می کند. 
قیمت 1. 4 میلیارد بشکه نفتی که سالانه به هند 
سرازیر می شود، اقتصاد این بازیگر را تحت تأثیر 
قرار می دهد. هند مصرف محور است و قیمت 
بالاتر نفت به معنای پول کمتر برای مصرف 
داخلی است. افزایش 25 دلاری به ازای هر بشکه 
به معنای 35 میلیارد دلار اضافی یا یک درصد 
از تولید ناخالص داخلی هند برای پرداخت 
انرژی است. بیشتر زیرساخت های حمل ونقل 
هند با گازوئیل کار می کنند و قیمت های بالاتر 
نفت به افزایش تورم همه جانبه منجر می شود. 
قیمت مواد غذایی تحت تأثیر قیمت های بالای 
انرژی است زیرا گاز طبیعی یک ورودی در تولید 
محسوب است. در همین راستا رویارویی بزرگ 
در خلیج فارس تأثیری حتی بیشتر از مناقشه 
اوکراین در سال 2022 خواهد داشت که بسیاری 
از کشورهای در حال توسعه را به شدت تحت 
تأثیر قرار داده است. چالش دیگر برای هند این 
است که همسایگان آسیای جنوبی این بازیگر، 
کستان، سریلانکا  کشورهایی چون بنگلادش، پا
و مالدیو، همگی با بحران اقتصادی مواجه 
کشورها نسبت به هند در برابر  هستند. این 
افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی آسیب پذیرتر 
هستند و درگیری در غرب آسیا بیشتر و زودتر از 
هند به آنها ضربه خواهد زد. هند با کمک های 
اضطراری برای سریلانکا در سال 2022 و مالدیو 
در سال 2024 وارد عمل شد. حال سوال این 
است، آیا بنگلادش بازیگر بعدی خواهد بود؟ 
مشکلات اقتصادی یکی از محرک های تغییر 
رژیم و خشونت های متعاقب آن بود و وضعیت 
کا را بدتر از قبل کرد. یک بحران مالی  مالی دا
گر  می تواند به یک بحران انسانی تبدیل شود. ا
بنگلادش به دنبال کمک مالی از هند باشد، 
شاید به واسطه بحران جدی در غرب آسیا نتواند 

به خواسته خود دست یابد.«

 رسول موسوی
کارشناس مسائل بین الملل

ک آیین در گفت وگو با »آرمان ملی«:  محسن پا

پرچم پرچم مقاومت زمین نخواهد ماندمقاومت زمین نخواهد ماند
  

اسرائیل نمی تواند آمریکا را در صدمه به ایران با 

خود همراه کند

کنون تحولات بزرگی در منطقه در حال وقوع است     ا
یحیی سنوار توسط جوخه های ترور اسرائیل ترور شده و 
هنوز بوی گسترش جنگ احساس می شود. آینده منطقه 

را چگونه می بینید؟ 
 تحولاتی که در غرب آسیا بعد از عملیات طوفان الاقصی 
شکل گرفت دو طرف دارد؛ یک طرف جنایت است که توسط 
رژیم صهیونیستی بدون پایبندی به قوانین بین المللی در 
حال انجام است. در طرف دیگر اما شاهد مقاومت از سوی 
مردمی هستیم که سرزمین آنها غصب و اشغال شده و سالیان 
سال است که با رژیمی اشغالگر مواجه هستند و هر روز از 
سوی رژیمی که مورد حمایت آمریکاست مورد تهاجم قرار 
می گیرند. طبیعتا زمانی که به قول غربی ها بزرگ ترین قدرت 
نظامی خاورمیانه اقدام به جنایت می کند. در این جنایت 
هم مردم عادی و هم برخی از فرماندهان جبهه مقاومت به 
شهادت می رسند. در هر جنگی نیز همین گونه است و در 
ایران و در زمان جنگ تحمیلی نیز بسیاری از فرماندهان ما 
به شهادت رسیدند اما نهایتا پیروزی به جمهوری اسلامی و 
جبهه حق رسید. در وضعیت فعلی نیز رژیم صهیونیستی در 
سکوت و ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل متحد هر اقدامی 
می کند و حمایت آمریکا و چند کشور اروپایی را با خود دارد. از 
سوی دیگر مردم فلسطین هم در محاصره شدید قرار دارند. 
لذا در چنین شرایطی شهادت برخی فرماندهان اتفاقی قابل 
تصور است، اما آنچه مشخص است این است که پرچم مبارزه 
با رژیم صهیونیستی روی زمین نخواهد ماند و فرمانده دیگری 
این پرچم را به دست خواهد گرفت و مردم هم در پشت سر 
آنها حرکت خواهند کرد. همان طور که مشاهده کردیم بعد از 
شهادت هنیه نه تنها عملیات مقاومت علیه اسرائیل خاتمه 
نیافت بلکه قوی تر هم شد و بعد از شهادت سیدحسن 
نصرا... هم به وضوح می بینیم که حزب ا... لبنان با برنامه ای 
گیر اهداف خود را دنبال کرده و ضربات سختی را  جامع و فرا

به این رژیم وارد کرده است. 

کنون چه باید کرد که تحولات به نفع جبهه مقاومت     ا
در منطقه رقم بخورد؟ 

 در این شرایط باید کشورهای مسلمان و به خصوص 
کشورهایی که مخالف این رژیم هستند با هم متحد شوند و 
برگستره جبهه مقاومت در منطقه بیفزایند. این جبهه باید 
از غرب آسیا به فراتر از منطقه گسترش یابد. در اینجا البته 
امیدی هم به شورای امنیت سازمان ملل که اعضای آن 
عملا گروگان آمریکایی ها هستند، نیست. نکته این است 
که کشورهای مسلمان بدون اتکا به کشورهای عضو سازمان 
کاملا بی تحرک هستند و تنها بیانیه می دهند،  که  ملل 

می توانند با رژیم صهیونیستی مقابله کنند. 

   سفر وزیر امور خارجه ایران به کشورهای منطقه را 
تا چه اندازه در راستای رسیدن به این اهداف می دانید؟ 
کشورهای منطقه برای  آقای دکتر عراقچی به   سفر 
کشورهای مهمی مانند  کشورهای همسایه و  رایزنی با 
، عربستان، قطر و اردن و ترکیه برای ایجاد اتحادی از  مصر
کشورهای اسلامی در دفاع از مردم فلسطین است و این 
کشورهای اسلامی هستند که باید به این ماجرا یعنی ظلم 
روزافزون به ملت مسلمان فلسطین و لبنان پایان دهند، 
که از دل اقدامات شورای امنیت طرحی برای حل  چرا

مساله خاج نمی شود. 

   آیا ترورها می تواند مسیر مقاومت را تغییر دهد؟ 
 ترورها دستاوردی برای رژیم صهیونیستی تلقی نمی شود 
و شاهد هستیم که این رژیم که آرزوی دستیابی به گستره 
از نیل تا فرات را داشته و برای اجرای طرحی تحت عنوان 
معامله قرن تلاش می کرد و به دنبال عادی سازی روابط با 
کنون در وضعیت نامطلوبی  کشوری عربی و اسلامی بود، ا
قرار گرفته است، به طوری که بیش از دو میلیون نفر از مردم 
آن در پناهگاه ها زندگی می کنند و شرایط بسیار سختی 
روزگار می گذرانند. بسیاری از ساختارهای این رژیم از بین 
رفته اما با سانسور شدید اجازه نمی دهند اوضاع آشفته این 
رژیم برای افکار عمومی جهان روشن شود. با در نظر گرفتن 
کید کرد که ترور شخصیت های  مجموع شرایط می توان تا
مقاومت توسط نتانیاهو به هیچ وجه پیروزی برای اسرائیل 

محسوب نمی شود. 

بی ها خصوصا  ح های مختلفی از سوی غر     طر
آمریکایی ها برای اداره غزه پیشنهاد شده است. از 
جمله اینکه اداره غزه به دست تشکیلات فتح بیفتد و 
ح شده است. این پیشنهادها تا چه  تبادل اسرا هم مطر

میزان قابلیت اجرایی شدن دارد؟ 
ح های آمریکایی ها نوعی فریب است تا بتوانند  تمام طر
ح ها چهره موجهی در افکار عمومی جهان  در پس این طر
برای خود ایجاد کنند. آمریکایی ها در عین حال که این 
ح های فریبنده را ارائه می دهند دست صهیونیست ها  طر

را برای هر جنایتی باز گذاشته اند. 
که اعلام شده نامه ای از  برای مثال همین ادعایی 
سوی وزارت خارجه آمریکا به اسرائیل فرستاده شده که 
گر اسرائیل ظرف یک ماه به مساله غره پایان ندهد بعد  ا
از این مدت آمریکا دیگر تسلیحاتی در اختیار اسرائیل قرار 
ح هم یک فریب است حتی آقای بورل  نمی دهد. این طر

ح را مورد انتقاد  هم در این مورد موضع گرفت و این طر
قرار داد که این طرح در آن معناست که رژیم صهیونیستی 
می تواند تا یک ماه آینده هر جنایتی را انجام دهد. قطعا 
ح ها در وهله اول به خاطر نزدیکی به انتخابات  این طر
کم آمریکا هم که  ریاست جمهوری آمریکاست. حزب حا
البته شریک جنایت صهیونیست هاست و برای اینکه 
افکار عمومی کشور خود را به سمت این حزب بکشاند 
ح ها را ارائه می کند. به نظر من در مرحله کنونی  این طر
رژیم صهیونیستی از بحث تبادل اسرا و دو دولت و هر طرح 
دیگری عبور کرده و تنها به جنایت و ترور می اندیشد و 
مانع اصلی هرگونه تفاهم است و تنها به دنبال آن است که 
ضربات بیشتری بزند که البته از طرف مقابل ضربات موثری 
را دریافت کرده و خواهد کرد. تردیدی نیست که غزه در 

اختیار مردم فلسطین باقی خواهد ماند. 

   آیا اسرائیل خواهد توانست با حمله به ایران حتی 
آمریکایی ها را به صورت رسمی وارد جنگ با ایران کند؟ 

خواستن آنچه اسرائیل می خواهد و توانایی برای رسیدن 
به این خواسته ها با هم فرق دارد. رژیم صهیونیستی 
سال هاست که می خواهد ایران و آمریکا را با هم درگیر کند، 
اما قدرت بازدارندگی ایران و جرات مقابله تهران با رژیم 
صهیونیستی آنها را در مرحله نتوانستن منجمد کرده است. 
را  اقدامی  چنین  نمی توانند  آمریکا  و  اسرائیل  یعنی 
طراحی و به نتیجه برسانند، چراکه اطلاع دارند در طرف 
مقابل یعنی ایران اقدامات سختی علیه آنها صورت خواهد 
گرفت و به همین علت است که وارد ماجرا نمی شوند و 
آمریکایی ها نیز به خوبی به این مساله واقف هستند و هیچ 
گاه و به سادگی وارد درگیری بین ایران و اسرائیل نخواهند 
شد. آنها خوب می دانند منافعی که در منطقه دارند در تیر 
رس ایران قرار دارد و در صورتی که آنها و اسرائیل بخواهند 
به منافع ایران لطمه و صدمه وارد کنند لطمات سنگینی 
را دریافت خواهند کرد. از این منظر اسرائیل نمی تواند به 
راحتی آمریکایی ها را در مقابله با ایران به صورت نظامی با 
کنون در مشکلات  خود همراه کند. ضمن اینکه تل آویو ا
پیچیده ای گرفتار شده است که به راحتی نمی تواند از 
پس آن برآید چه رسد به اینکه بخواهد بار دیگر با ایران 

درگیر شود. 

 ســفر آقــای دکتــر عراقچــی بــه کشــورهای 
منطقه برای رایزنی با کشــورهای همسایه 
و کشورهای مهمی مانند مصر، عربستان، 
قطــر و اردن و ترکیــه بــرای ایجــاد اتحــادی 
از کشــورهای اســلامی در دفــاع از مــردم 
فلســطین است و این کشــورهای اسلامی 
هســتند که بایــد به ایــن ماجــرا یعنــی ظلم 
روزافــزون بــه ملت مســلمان فلســطین و 
کــه از دل اقدامات  لبنان پایــان دهنــد، چرا
شــورای امنیــت طرحــی بــرای حــل مســاله 

خاج نمی شود

خواستن آنچه اسرائیل می خواهد و توانایی 
برای رسیدن به این خواســته ها با هم فرق 
دارد. رژیــم صهیونیســتی سال هاســت که 
می خواهد ایران و آمریکا را با هم درگیر کند، 
اما قدرت بازدارندگی ایران و جرات مقابله 
تهران با رژیم صهیونیستی آنها را در مرحله 
نتوانستن منجمد کرده است. یعنی اسرائیل 
و آمریکا نمی توانند چنین اقدامی را طراحی 
که اطلاع دارند در  و به نتیجه برســانند، چرا
طرف مقابــل یعنی ایــران اقدامات ســختی 
علیه آنها صورت خواهــد گرفت و به همین 
علــت اســت کــه وارد ماجــرا نمی شــوند و 
آمریکایی هــا نیــز بــه خوبی بــه این مســاله 
واقف هســتند و هیــچ گاه و به ســادگی وارد 

درگیری بین ایران و اسرائیل نخواهند شد

آرمان ملی- احسان اسقایی: یحیی سنوار در جبهه نبرد و نه در تونل های 
حماس، بلکه سلاح به دست توسط ارتش اسرائیل به شهادت رسید. بعد از 
این ترور موجی از خوشحالی در بین حامیان صهیونیست ها و اهالی اسرائیل 
به وجود آمد. آمریکایی ها نیز یکسره به سمت این موضوع رفته اند که هم 
گرداند.  کره است و باید گروگان های اسرائیل را به خانه باز کنون زمان مذا ا
به نظر می رسد اسرائیل با ترور رهبران مقاومت به دنبال کاستن از قدرت 
نفوذ و ابتکارعمل این جبهه است. این درحالی است که در حدود 70 سال 
گذشته این رژیم همواره سیاست ترور را در دستور کار داشته اما چون ملت 
فلسطین به دنبال حقوق حقه خود و کشوری برای زندگی هستند همواره 
از مقاومت حمایت کرده و با تقویت گروه های مقاومت، آرمان فلسطین 

آنقدر  وریستی  که عملیات تر کرده اند. نکته مهم این است  را پیگیری 
برای رژیم صهیونیستی اهمیت دارد که در مواردی هم که نمی تواند کاری 
انجام دهد، دست به شایعه سازی می زند. یکی از نمونه های برجسته  این 
شایعه سازی ها، داستان سازی درباره ترور سردار قاآنی بوده است. آنچه 
مسلم است این است که بعد از تمام جنایت هایی که در منطقه صورت گرفته 
نه معامله قرن دیگر قابلیت اجرایی دارد و نه اینکه روح مقاومت از منطقه 
رخت خواهد بست. اوضاع در صورتی روی آرامش را خواهد دید که خواست 
برحق ملت فلسطین برآورده شود. »آرمان ملی« برای بررسی شرایط منطقه 
ک آیین دیپلمات ارشد ایرانی به گفت و گو پرداخته است که در  با محسن پا

ادامه می خوانید. 

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در 
بیانیه ای با تبیین انگیزه های اتحادیه اروپا در 
حمایت از ادعای کشور امارات متحده عربی 
درباره جزایر سه گانه ایرانی، به مقامات امارات 
هشدار داد. در متن بیانیه سید کمال خرازی 
آمده است: ورود اتحادیه اروپا به حمایت از 
امارات در قضیه جزایر سه گانه دشمنی آشکار 
این اتحادیه با ایران به بهانه واهی حمایت 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین است و این 
که آمریکا و اروپا هیچکدام  در حالی است 
تأیید نکرده اند که ایران موشک بالستیک به 
روسیه داده باشد و از طرفی ایران مخالفت 
خود را بارها با اشغال اراضی اوکراین اعلام 
کره و  کرده، خواستار برقراری آتش بس، مذا
رفع اشغال شده است. دلیل مواضع دشمنانه 
اروپا را، چه در تحریم شرکت های هواپیمایی 
و چه در صدور بیانیه اخیر آن ها، باید در 
حمایت ایران از مقاومت فلسطین و حمایت 

اروپا از رژیم اشغالگر فلسطین و متجاوز به 
مال و جان فلسطینیان دانست که با ارسال 
سلاح های کشتار جمعی و کمک مالی به آن 
، در برابر ایران قرار گرفته اند و  رژیم خونخوار
بدین ترتیب، در حمایت از یک طرف در یک 
مقوله تمامیت ارضی، منافقانه تیر زهرآلود 
خود را به دلیل اختلاف با ایران بر سر قضیه 
فلسطین، به سمت ایران نشانه می روند. 
وی در بخشی از بیانیه آورده است: موضع 
دشمنانه اتحادیه اروپا در مورد جزایر سه 
گانه فاقد هرگونه ارزش حقوقی است و صرفاً 

موضعی سیاسی برای جذب کمک ها و منابع 
کشورهای ثروتمند خلیح فارس، به  مالی 
خصوص امارات متحده عربی، برای جبران 
هزینه های سنگین مشارکت آن ها در جنگ 
اوکراین است و الا حقوقدانان آن ها بخوبی 
در  انگلیس  استعمار  وقتی  که  می دانند 
سال 1۹71 دست از اشغال منطقه، از جمله 
جزایر سه گانه برداشت و کشورهای جدید 
امارات و بحرین پدیدار  التاسیسی چون 
شدند، جزایر سه گانه را نیز به صاحب اصلی 
آن یعنی ایران سپرد، زیرا همه نقشه های 

تاریخی حکایت از تعلق این جزایر به ایران 
جز  کاری  نمی توانست  انگلیس  و  داشت 
آن کند. امروز هم توصیه اینجانب براساس 
تجارب سیاسی طولانی خود، به مقامات 
جوان کشور امارات که برخلاف دیدگاه پدر 
خردمند و صاحب تجربه خود، به جای 
گفت وگو با شتاب به سمت دشمنان ایران 
برای اثبات ادعای خود می روند، این است 
که دشمنی با ایران بر سر تمامیت ارضی آن 
را کنار بگذارند و به جای توسل به این و آنکه 
در حمایت خود از ادعای امارات، انگیزه های 
تا  بازگردند  گفت وگو  به  دارند،  اقتصادی 
براساس حقایق تاریخی و اسناد موجود 
آنچه موجب رفع اختلاف و توسعه صلح و 
آرامش در منطقه است دنبال شود و الا راهی 
که دیگران جلوی پای آنها می گشایند،  را 
جز ویرانی و جنگ نتیجه ای در بر نخواهد 

داشت. 

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

ورود اتحادیه اروپا به حمایت از امارات، دشمنی 
آشکار با ایران است 


